
 

 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Lavori, Ingegneria Strumentali, Deposito Nazionale 

1 di 3 

DETERMINA A CONTRARRE 
DEL DIRETTORE FUNZIONE ACQUISTI E APPALTI 

 
OGGETTO: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti nella Centrale del 

Garigliano.  
      ID Gara: C0511S18 

Codice Identificativo Gara - CIG: ZC124B0B5D 
Codice Unico di progetto di investimento Pubblico - CUP: N.A. 
CPV: 90510000-5 

                    RDA: 1030025882 
 
 

PREMESSO 
che l’iter relativo alla RDA n. 1030025882 emessa in data 17/07/2018 dall’Area Disattivazione di 
Garigliano per il fabbisogno in oggetto, si è concluso in data 20/07/2018. 

  CONSIDERATO 

 che si rende necessario effettuare il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi stoccati nella Centrale Nucleare del Garigliano, il cui 
produttore è Sogin; 

 che l’attività in oggetto, si svolgerà in zona convenzionale; 

 che i lavori sono ricadenti come prestazioni svolte in base a quanto disposto dal Titolo I del 
D.Lgs. 81/2008. 

 
DETERMINA 

di procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto, secondo gli elementi di seguito indicati: 
 

1) Settore: 
 settori ordinari 
 settori speciali 

 
 

2) Procedura di gara: 
  affidamento diretto (ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016) 
 negoziata sotto soglia (ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016) 
 negoziata sotto soglia (ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016) 
 negoziata sotto soglia (ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016) 
 ristretta da albo (ex art. 134 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 negoziata da albo (ex art. 134 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 aperta (ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 ristretta (ex art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 negoziata senza indizione di gara (ex art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 comma …………………. lett. ………………)  

 negoziata senza indizione di gara (ex art. 125 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 comma …………………. lett. ………………)  

 affidamento ad impresa collegata (ex art. 7 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 contratti aggiudicati in base a norme internazionali (ex art. 16 del D.Lgs. n. 50/2016) 

S
O

G
IN

 S
pA

 P
ro

t. 
n.

 0
05

16
91

 d
el

 2
3/

08
/2

01
8



 

 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Lavori, Ingegneria Strumentali, Deposito Nazionale 

2 di 3 

 contratti di servizio aggiudicati in base ad un diritto esclusivo (ex art. 9 del D.Lgs. n. 
50/2016) 

 dialogo competitivo (ex art. 64 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 concorso di idee (ex art. 156 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
3) Oggetto principale del contratto: 

 Lavori 
 Servizi 
 Forniture 

 
4) Categorie SOA: N.A. 

 Prevalente    OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 Scorporabile OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 Scorporabile OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 Scorporabile OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 Scorporabile OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 Scorporabile OG/OS …………. – importo ______________ (classifica _________) 
 

5) Importo stimato: Euro 12.375,00 IVA esclusa,  
 a corpo 
 a misura 

Di cui € 70,00 per oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
ed Euro __________ per eventuale proroga 
 

6) Durata: 180 giorni naturali e consecutivi dalla data di perfezionamento del contratto. 
 

6a) Proroga: N.A. 
 proroga tecnica 6 mesi 
 opzione di proroga convenzionale 
 proroga per nuovi lavori o servizi ripetuti/analoghi 

 
7) Luogo di esecuzione: presso la Centrale Nucleare del Garigliano 

  
8) Criterio di aggiudicazione: 

 offerta economicamente più vantaggiosa: 
 
Punteggio Tecnico: ____% 
Punteggio Economico: ____% 
 

 minor prezzo 
 

9b) Motivazione: servizi e forniture di importo fino a 40.000 euro; 
 

9) Lotti: 
 __________ lotti 
 Lotto unico e indivisibile - Motivazione: Servizio non divisibile 

 



 

 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Lavori, Ingegneria Strumentali, Deposito Nazionale 

3 di 3 

10) Elenco operatori economici (come da allegato) 
 da affidamento diretto 
 da albo (ex art. 134 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 da indagini di mercato 

 
11)  Garanzia Provvisoria: 

  0% 
  1% 
  2% 
  3% 
  4% 

 
12) Responsabile del Procedimento in fase di Progettazione: Esposito Alfonso Maria 

 
13) Responsabile del Procedimento in fase di Affidamento: Mirko Nesi 

 
14) Responsabile del Procedimento in fase di Realizzazione: Esposito Alfonso Maria 

 
15) Progettista: N.A. 

 
16) Nominativo del Direttore dei Lavori e/o del Direttore di Esecuzione del Contratto: Nardella 

Mauro 
 

Si autorizza il Procuratore abilitato, Avv. Mirko Nesi, alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti, 
esclusa la firma del contratto. 

 
 
Roma, 22/08/2018 

 
Firma 

Il Direttore Acquisti e Appalti 
Avv. Roberto Poppi 

 
             


		2018-08-23T13:12:23+0100
	Roberto Poppi




